"БАПГКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫ

БАЛА'КАТАЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХАКИМИЭТЕНЕН МЭГАРИФ
БУЛЕГЕ" МУНИЦИПАЛЬ

'КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕМ»!

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

"ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН"

(Балакатай районы
мэгариф булеге)

(Отдел образования
Белокатайского района)

БОЙОРО'К
5 ноябрь 2020 й

ПРИКАЗ
5 ноября 2020 г.

Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики
Башкортостан от 27.10.2020 № 1043 «Об организации и проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021
учебном году»

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников

(далее Олимпиада) в период с 11 ноября по 9 декабря 2020 года в единые сроки
в соответствии с утвержденным графиком (приложение №1) на базе МБОУ
СОШ №1 с. Новобелокатай, начало олимпиады в 10.00. ч.

2. Сформировать и утвердить оргкомитет муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников (Приложение №2).

3. Сформировать и утвердить состав жюри по каждому
общеобразовательному предмету (Приложение №3).

4. Старшему методисту Никулиной Т.И. обеспечить хранение
олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету.

5. Утвердить следующие квоты победителей и призеров по каждому
предмету не более 1 победителя и 2 призеров.

6. Методисту Никифоровой Д.Б.:
6.1 Подготовить приказ об утверждении результатов Олимпиады,

протоколов жюри.
6.2 Опубликовать на сайте Отдела образования результаты олимпиады.
6.3 Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с
порядком проведения ВОШ, о согласии на публикацию олимпиадных работ.

6.4 Организовать апелляцию работ и видеонаблюдение в аудиториях
проведения олимпиады, обеспечить хранение видеозаписи в течение 1 года.

7. Наградить победителей и призеров грамотами Отдела образования.
8. Руководителям образовательных учреждений:

- обеспечить явку участников муниципального этапа Олимпиады;
- возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и во
время олимпиады на руководителей группы. Руководителем группы является
учитель, не преподающий предмет.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
координатора муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
Никифорову Д.Б.

С.И. Носкова